NIF: 501834117 - Município de Redondo – Praça da República, 7170-011 – www.cm-redondo.pt – geral@cm-redondo.pt – Tlf: 266 989 210

Facebook: https://www.facebook.com/MunicipioDeRedondo | instagram: https://www.instagram.com/municipioderedondo

Nossa Referência: #$oficio$#  /
Modelo: OF1.doc

ATA Nº3

REFERÊNCIA B
CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR, ÁREA DE PSICOLOGIA

LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUÍDOS

Aos vinte dias do mês de junho de 2025, nas instalações da Câmara Municipal de Redondo, reuniu pela 3ª
vez o Júri do Procedimento Concursal Comum, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, para preenchimento de um (1) posto de trabalho da carreira e categoria de
Técnico Superior, Psicologia, conforme deliberação da Câmara Municipal, tomada na sua reunião ordinária
realizada a 23 de abril do ano 2025, publicado no Diário da República II Serie, nº 93, de 15 de maio de 2025,
aviso (extrato) nº 12505/2025/2, referência BEP nº OE202505/0609:

Presidente: Hugo Miguel Silveira Ferreira, Chefe de Divisão do Planeamento de Desenvolvimento;
1º vogal efetivo: Paulo Alexandre Charrito Casinha, Chefe de Divisão, Grau 3, Ação Social, Saúde e Bem
Estar;
2º vogal efetivo: Marli Isabel Guisadas da Silva, Técnico Superior;

1. A presente reunião teve como finalidade apreciar a reclamação recebida no dia 13 de junho,

em nome Adriana Simões Félix.
A referida reclamação constava de alegação de como não tinha sido considerada ( e por
conseguinte admitida) a candidatura enviada em 27 de maio pela autora da reclamação.
O Presidente do júri solicitou, logo que teve conhecimento da reclamação, informação ao
Gabinete Informático sobre o alegado.
No dia 18 de junho, os serviços técnicos da DECSIS, responsáveis pelo apoio técnico ao servidor
de e-mail do Município, informaram que: “Confirmamos que foi enviado um email no dia 27 de
Maio, desse remetente. Também é possível verificar que existirem mais tentativas de envio do
mesmo email, mas por um motivo ainda não determinado o email em especifico não é
entregue”.

2. Atendendo aos elementos recolhidos, o Júri reuniu de imediato, deliberando dar provimento à
reclamação apresentada, elaborando nova lista de candidatos admitidos, notificando-se a
reclamante da sua admissão ao procedimento e convocando-a para a aplicação do 1º método
de seleção, prova escrita de conhecimentos.

3. Por lapso, da Ata nº2, não consta a deliberação do júri no sentido de que nos casos em que se
verifique a existência de candidatos detentores de Vinculo de Emprego Público, o método de
seleção a aplicar será o estipulado no ponto 14.1 do Aviso de Abertura do Procedimento,
quando não seja afastado por escrito.

Lista dos Candidatos Admitidos
Adriana Simões Félix
Daniela Filipa Marques Trularu Do Monte
Joana Alexandra Dos Santos Valério
José António Monteiro Mendes
Joyce Duailibe Laignier Barbosa Santos
Mafalda Sofia Pinto Barreiros
Maria Alexandra Miguelito Paulino
Maria Catarina Pequito Delgado

NIF: 501834117 - Município de Redondo – Praça da República, 7170-011 – www.cm-redondo.pt – geral@cm-redondo.pt – Tlf: 266 989 210

Facebook: https://www.facebook.com/MunicipioDeRedondo | instagram: https://www.instagram.com/municipioderedondo

Nossa Referência: #$oficio$#  /
Modelo: OF1.doc

Nuno Jorge Rafael Soares
Patrícia Marriço Capacete Saraiva
Rita Ferreira De Serpa Soares
Sara Cristina Figueira Cabeça
Susana Da Conceição Cheles Pequito
Valter Guedes Da Paz Mendonça

Candidato admitido condicionalmente

Patrícia Isabel Louro Amaro

a)

a) Não cumprimento do ponto 10.3. do Aviso de Abertura do Procedimento, apresentação de
inscrição válida na Ordem dos Psicólogos

Existem candidatos detentores de Vinculo de Emprego Público

4. Deliberou o Júri, por unanimidade, manter o restante teor da Ata nº 2.

Não havendo mais assuntos a tratar, a reunião foi encerrada pelo Presidente do Júri, tendo sido lavrada a
presente ata.

O Presidente do Júri

Hugo Miguel Silveira Ferreira

		2025-06-20T12:34:35+0100

		2025-06-20T12:34:58+0100
	Entidade: Diário da República.  Na qualidade de: Chefe de Divisão Planeamento e Desenvolvimento - Município de Redondo. Subatributos: Cargo do Dirigente: Chefe de Divisão Planeamento e Desenvolvimento; Email do Dirigente: hugoferreira@cm-redondo.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 501834117; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Redondo.

		2025-06-20T12:35:17+0100